MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Sabará
 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG

3136741555  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 184 DE 05 DE SETEMBRO DE 2024

Dispõe sobre ALTERAÇÃO da
Constituição da Banca Examinadora
para avaliação dos candidatos do
Edital 330/2024, da área de Controle
e Processos Industriais do IFMG
Campus Sabará.

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SABARÁ, nomeado pela Portaria nº 1.195, Artº 7°,
de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pag. 23, no uso das suas
atribuições legais, em especial, pela competência fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG,

RESOLVE:
Art. 1° ALTERAR  a Portaria nº 159 DE 26 DE agosto de 2024 que dispõe sobre Constituição da
Banca Examinadora para avaliação dos candidatos do Edital 330/2024, ficando conforme os
servidores abaixo indicados para composição da Banca Examinadora para avaliação dos candidatos à
vaga do Edital 330/2024, da área de Controle e Processos Industriais, assim especificada: Controle e
Processos Industriais - Sinais e Sistemas, Controladores Lógicos Programáveis, Redes Industriais,
Sistemas Supervisórios, Projetos de Automação Industrial, Instrumentação Projetos de pesquisa,
Eletrônica Digital e Analógica, Desenho Técnico,Metrologia, Conversão de Energia, Acionamentos
Elétricos, Máquinas Elétricas , Circuitos Elétricos, Eletrônica das Comunicações.

SERVIDOR SIAPE

Erick Fonseca Boaventura (Presidente) 2298574

Paulo Aparecido Amaral Júnior (Membro) 1359092

Solange Auxiliadora Souza Carli (Membro) 1764587

Daniel Neves Rocha (Suplente) 1811218

Rodrigo Hiroshi Murofushi 1302768

Art. 2º. Revoga os efeitos da Portaria nº 160 DE 27 de Agosto de 2024.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sabrina Sá e Sant'Anna dos Santos

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/09/2024

Portaria 184 (2029248)         SEI 23714.000931/2024-42 / pg. 1

Diretora-Geral do IFMG Campus Sabará.

Documento assinado eletronicamente por Sabrina Sa E Sant Anna dos Santos , Diretor(a) Geral -
Campus Sabará, em 05/09/2024, às 12:12, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2029248 e o código CRC A0BC3C4B.

23714.000931/2024-42 2029248v1

Portaria 184 (2029248)         SEI 23714.000931/2024-42 / pg. 2

	Portaria 184 (2029248)